
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

. ЩЗШ 

м, Сєвєродонецькі 

«^Р» аигии%гь\іх>. № 

Про впровадження елементів 
дуальної форми навчання 
у професійно-технічних навчальних закладах 
Луганської області 

Керуючись п.10 Положення про Департамент освіти і науки Луганської 
обласної державної адміністрації від 06 квітня 2016 року № 176, на 
виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 23.06.2017 р. № 
916 «Про впровадження елементів дуальної форми навчання у професійну 
підготовку кваліфікованих робітників» та з метою створення умов для якісної 
підготовки конкурентоспроможних робітничих кадрів, здатних задовольнити 
вимоги загальнодержавного та регіонального ринків праці, забезпечення 
гнучкості та мобільності організації навчально-виробничого процесу, 
оновлення змісту освіти шляхом упровадження у професійну підготовку 
кваліфікованих робітничих кадрів елементів дуальної форми навчання, 

НАКАЗУЮ: 

1. Запровадити упродовж 2017-2020 років елементи дуальної форми 
навчання з професії «Кухар» на базі Вищого професійного училища № 92 
м. Сєвєродонецька. 

2. Затвердити План заходів (дорожню карту) із упровадження елементії 
дуальної форми навчання у професійну підготовку кваліфікованих робітники 
з професії «Кухар» у Вищому професійному училищі № 91 
м. Сєвєродонецька у 2017-2018 навчальному році (додається). 

3. Директору Навчально-методичного центру професійно-технічно 
освіти у Луганській області (Артюшенко В.І.) та директору Вищоп 
професійного училища № 92 м. Сєвєродонецька (Ліщішин М.В.): 

3.1. Забезпечити методичний супровід упровадження елементі 
дуальної форми навчання у професійну підготовку кваліфікована 
я л К І ч ч г т т м у топпт 



3.2. Створити та забезпечити ефективну діяльність творчої групи з 
розробки та впровадження робочого навчального плану та навчальних 
програм з використанням елементів дуальної форми навчання. 

3.3. Створити необхідні умови для проведення професійно-практичної 
підготовки здобувачів професії «Кухар» в умовах виробництва з 
використанням елементів дуальної форми навчання. 

4. Відділу професійної освіти та науки (Поскрякова Т.М.): 

4.1. Забезпечити розгляд питання організації навчально-виробничого 
процесу з елементами дуальної форми навчання на засіданнях Регіональної 
ради професійно-технічної освіти упродовж 2017-2018 навчального року. 

4.2. Здійснювати щорічний моніторинг результатів діяльності 
професійно-технічних навчальних закладів упродовж 2017-2020 років та 
надавати пропозиції Департаменту професійної освіти Міністерства освіти і 
науки України щодо корегування переліку робітничих професій і 
професійно-технічних навчальних закладів області, що впроваджують 
елементи дуальної форми навчання у професійну підготовку кваліфікованих 
робітничих кадрів. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 
відділу професійної освіти та науки управління освіти та науки Департаменту 
освіти і науки Луганської обласної державної адміністрації Поскрякову Т,М. 

Заступник директора Департаменту -
начальник управління освіти та науки, ул ^ 
виконуючий обов'язки директора (УУ/С^О/—Т.М. ТКАЧОВА 


